1235 (§§ 1167—1170)

1. Sanguine pluisse, senatui nuntiatum est, Atratam etiam fluvium fluxisse sanguine, deorum sudasse simulācra. Num censes, his nuntiis Thalem aut Anaxagōram aut quemquam physicum crediturum fuisse? (Cic. Div. 2, 27, 53).

2. Quo animo hunc (=Antonium) futurum fuisse censetis in nos, quos oerat, quum in eos, quos nunquam viderat, tam crudelis fuisset, et quam avidum in pecuniis locupletium, qui pauperum sanguinem concupisset? (Cic. Phil. 5, 8, 22).
3. Ille respondit, vel Romanis vel Thessälis se crediturum fuisse, in Philippi se potestatem commissurum non esse (Liv. 36, 13, 8).
4. Qui clamores in M. Pacuvij nova fabula, quum, ignorante rege, uter Orestes esset, Pylädes Orestem se esse diceret, ut pro illo necaretur. Orestes autem ita, ut erat, Orestem, se esse perseveraret. Stantes plaudebant in re ficta; quid arbitramur in vera facturos fuisse? (Cic. Lael. 7, 24).
5. Pollio Asinius (Caesaris commentarios Gallici civilisque belli Pompejani) parum diligenter parumque intëgra veritate compositos putat existimatque, (Caesarem) rescripturum et correcturum fuisse (Suet. Jul. 56, 4).

1236 (§ 1171)

1. Puto, multos potuisse ad sapientiam pervenire, nisi putassent, se pervenisse (Sen. Tranq. 1, 16).
2. Victoribus, effuse sequentibus, metu insidiarum obstitit Paulus consul, Varrone indignante ac vociferante, emissum hostem e manibus, devellarique, ni cessatum foret, potuisse (Liv. 22, 41, 2).
3. His (=Helvetiis) Caesar respondit, si alicujus injuriae sibi conscius fuisset, non fuisse difficile cavere (Caes. B. G. 1, 14, 2),

1237 (§ 1169)

1. Theophrastus moriens accusasse naturam dicitur, quod cervis et cornicibus vitam diuturnam, hominibus tam exiguam vitam dedisset; quorum si aetas potuisset esse longinquior, futurum fuisse, ut omnibus perfectis artibus, omni doctrina hominum vita erudiretur (Cic. Tusc. 3, 28, 69).
2. Nisi eo ipso tempore quidam nuntii de Caesaris victoria essent allati, existimabant plerique, futurum fuisse, uti oppidum amitteretur (Caes. B. C. 3, 101, 3).

1238 (§ 1172)

1. An potest quisquam dubitare, quin, si Q. Ligarius in Italia esse potuisset, in eadem sententia fuerit futurus, in qua fratres fuerunt? (Cic. Lig. 12, 34).
2. Nec vero dubito, quin, si ille vir legationem renuntiare potuisset, reditus ejus et nobis gratus fuerit et reipublicae salutaris futurus (Cic. Phil. 9, 1, 1).
3. Restituitur omnibus locis pugnä; nec dubium erat, quin, si tam

pauci simul obire omnia possent. terga daturi hostes fuerint (Liv. 4, 38, 5).